
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 30.11.2022                                                                             № 1060 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по экономике в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 1 ноября 2022 года № 906                  

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2022-2023 учебном году» 9 ноября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по экономике. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2022-2023 учебном году 

(протокол № 1 от 28 ноября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

экономике в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 



2 

 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри  в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по экономике                                   

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

экономике в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 30.11.2022 № 1060 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике 

в 2022-2023 учебном году  

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Брагин Иван Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 победитель 

2  Шатов Максим Дмитриевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 призер 

3  Песоцкий Александр Иванович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 призер 

4  Гасанова Екатерина Рашидовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 призер 

5  Остапенко Иван Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 призер 

6  Вихляева Амалия Леонидовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

7  Шипицын Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 18 участник 

8  Казацкая Елизавета Максимовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

9  Даньшин Иван Игоревич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

10  Яковлева Ульяна Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 16 участник 

11  Бледнова Карина Игоревна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

12  Марченко Софья Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

13  Плеханов Николай Денисович 7 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

15 участник 

14  Никонец Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14 участник 

15  Хамитов Тимур Артёмович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

16  Глаголова Александра Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

17  Дрожжин Максим Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

18  Зикринский Арсений Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

19  Лосев Максим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

13 участник 

20  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

21  Гутьяр Эвелина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12 участник 

22  Овчарова Мила Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник 

23  Амосов Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

24  Катин Никита Александрович 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 11 участник 

25  Охрименко Илья Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник 

26  Столярова Елизавета Андреевна 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 11 участник 

27  Тищенко Полина Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

28  Тодосийчук Оксана Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

29  Шатько Надежда Ивановна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 11 участник 

30  Беспалова Анна Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

31  Колесникова Каролина Денисовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

32  Куза Анастасия Игоревна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 10 участник 

33  Чудикова Елизавета Романовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10 участник 

34  Шматко Георгий Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

35  Аболмасов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

36  Иванова Валентина Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

37  Костин Виталий Витальевич 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

9 участник 

38  Мартиросян Артур Сергеевич 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 9 участник 

39  Марьенко Максим Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник 

40  Стишенко Ульяна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

9 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

41  Шаповал Артем Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

42  Арутюнян Ангелина Араиковна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 8 участник 

43  Белая Екатерина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8 участник 

44  Вдовенко Анастасия Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

45  Ефимов Тимур Юрьевич 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 8 участник 

46  Караченцева Алина Игоревна 7 МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

8 участник 

47  Колчин Эдуард Валерьевич 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 8 участник 

48  Межидов Дени Салавдиевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

49  Белаш Арсений Владимирович 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 7 участник 

50  Деревянкин Станислав Антонович 7 МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

7 участник 

51  Колесов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7 участник 

52  Акимова Алина Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

53  Коршикова Вероника Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6 участник 

54  Лемешко Юлиана Андреевна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

6 участник 

55  Орехов Вадим Олегович 7 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

6 участник 

56  Пузанова Софья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6 участник 

57  Станиславская София Андреевна 7 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

6 участник 

58  Сычёв Егор Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

59  Чоборяк Александр Петрович 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

6 участник 

60  Буряк Анатолий Сергеевич 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 5 участник 

61  Винникова Алина Александровна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 5 участник 

62  Гинц Софья Романовна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5 участник 

63  Гладкова Елизавета Ивановна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

64  Делов Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

65  Кан Екатерина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 5 участник 

66  Пенягин Андрей Владимирович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

67  Подшивалова Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5 участник 

68  Чеботарева Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 5 участник 

69  Арутюнян Милена Гайковна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 4 участник 

70  Чеботарева Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 4 участник 

71  Коломиец Виктория Павловна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

3 участник 

72  Гилязов Тимофей Дмитриевич 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 1 участник 

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Ерёменко Павел Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 30 победитель 

2  Долотказин Кирилл Маратович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 призер 

3  Иванова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 25 призер 

4  Гончарова Вероника Евгеньевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24 призер 

5  Личманова Ксения Владимировна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 призер 

6  Жидкевич Даша Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 20 призер 

7  Костанди Артём Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

8  Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

9  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

10  Витковская Алиса Вячеславовна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

11  Зозуля Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

12  Красников Сергей Артурович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

13  Гребенникова Варвара Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

14  Кубаткина Виктория Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник 

15  Байдин Сергей Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

16  Маранин Даниил Иванович 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 14 участник 

17  Крюкова Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 13 участник 

18  Гутор Анна Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 12 участник 

19  Денисов Павел Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12 участник 

20  Кононыхина Анастасия Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 12 участник 

21  Лемешков Владислав Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12 участник 

22  Бережнев Егор Борисович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник 

23  Синицына Арина Александровна 8 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 11 участник 

24  Козаренко Илья Александрович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

25  Левандовская София   8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

26  Чертова Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 10 участник 

27  Глушень Вадим Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

28  Делев Денис   8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

29  Казаков Кирилл Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

30  Климова Маргарита Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

31  Ломановский Иван Олегович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

32  Карапетянц Русоан Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

33  Николенко Надежда Витальевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

34  Сорокина Александра Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

35  Арсентьева Дарья Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

36  Черепова Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7 участник 

37  Шиховцова Анна Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

38  Алексеева Ксения Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

39  Масликов Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 6 участник 

40  Бражникова Валерия Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

41  Гунчин Глеб Андреевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

42  Остапчук Арина Николаевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

43  Леванин Максим Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

44  Совершенов Егор Денисович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

45  Халански Даниил Андреевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

46  Храмова Елизавета Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 3 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15,5 участник 

2  Елагина Анжелика Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник 

3  Подольский Станислав Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13,5 участник 

4  Жмаченко Илья Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 13 участник 

5  Новиков Никита Викторович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,5 участник 

6  Ребров Дмитрий Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

7  Бакалова Екатерина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10,5 участник 

8  Горошко Максим Денисович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

9  Гурьянова Александра Андреевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

10  Макаренко Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

11  Фёдорова Вероника Михайловна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

12  Чебан Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

13  Букирева Анна Николаевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

14  Лысечко Алиса Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

15  Михайлова Светлана Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

9 участник 

16  Скоба Егор Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

17  Старокожев Александр Вячеславович 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 9 участник 

18  Шевцова Анастасия Максимовна 9 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

9 участник 

19  Яровой Клим Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

20  Ефремова Роксалана Александровна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 8,5 участник 

21  Казинцева Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

22  Кулишова Софья Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 8 участник 

23  Мороз Степан Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

24  Плотникова Кристина Геннадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

25  Расаднева Мария Вечеславовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 8 участник 

26  Усеинова Александра Рустемовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

27  Филатов Захар Александрович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

28  Чепурной Егор Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

29  Волкова Ангелина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7 участник 

30  Дмитренко Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

31  Зеликов Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

32  Передерий Кирилл Игоревич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

33  Студенцов Евгений Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

34  Вершинин Николай Павлович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6,5 участник 

35  Александрова Виолетта Эдуардовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 6 участник 

36  Васильева Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 6 участник 

37  Головня Дарья Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 6 участник 

38  Жук Ульяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 6 участник 

39  Землянухина Наталья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

6 участник 

40  Исаев Иван Романович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

41  Коробейников Алексей Тимурович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Лебедева Анна Романовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 6 участник 

43  Нетепа Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

44  Никипоренко Иван Игоревич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

45  Оленич Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

46  Савин Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 6 участник 

47  Сысоев Максим Александрович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

48  Трусов Александр Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

49  Тютюнникова Валерия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

50  Федоренко Илья Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

51  Даруга Екатерина Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

52  Кравченко Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 5 участник 

53  Курьянова Лилия Михайловна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

54  Люблянова Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 5 участник 

55  Мартыненко Ольга Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

56  Пахомов Станислав Васильевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

57  Пилипко Иван Александрович 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 5 участник 

58  Руденко Варвара Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

59  Тихонова Мария Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 

60  Афонина Полина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

4 участник 

61  Зубко Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник 

62  Иванов Ярослав Владимирович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

63  Ивченко Яна Николаевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

64  Маркосян Карине Вагеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

65  Суязова Ксения Олеговна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 4 участник 

66  Ахтямов Марат Тимурович 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

67  Вдовина Евгения Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

68  Голубовская Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

69  Крыс Арсений Иванович 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 3 участник 

70  Майдибор Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 3 участник 

71  Тимошенко Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

72  Иванова Софья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 2 участник 

73  Мусаева Мария Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 2 участник 

74  Юнусов Данил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 2 участник 

75  Бабаян Маргарита Радиковна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 1 участник 

76  Бабчук Егор Ильич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 1 участник 

77  Драч Иван Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 1 участник 

78  Завгородний Андрей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 1 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Ильина Ульяна Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

2  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12 участник 

3  Тадевосян Ашот Гегамович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

4  Гришина Дарья Олеговна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

5  Михайлов Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

6  Николаенко Вера Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 10 участник 

7  Остапчук Иван Николаевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

8  Сизиков Вячеслав Андреевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

9  Хромина Надежда Александровна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

10  Ивина Дарья Владимировна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

11  Калоша Илья Олегович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

12  Кушнирова Милана Денисовна 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 9 участник 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

13  Мешкова Анна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 9 участник 

14  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

15  Айрумян Давид Владиславович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

16  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

17  Лантратова Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 8 участник 

18  Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

19  Передерий Дмитрий Игоревич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

20  Погосян Арсен Аршакович 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 8 участник 

21  Таран Виктор Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

22  Третьякова Дарья Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

23  Хрипушина Ксения Павловна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

24  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 8 участник 

25  Абдурахманова Элина Беслановна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 

26  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7 участник 

27  Батютин Артем Михайлович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

28  Бирюк Владлен Александрович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

29  Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

30  Денисова Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

31  Изотикова Ирина Александровна 10 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 6 участник 

32  Исаева Альбина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 6 участник 

33  Кравец Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6 участник 

34  Новикова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6 участник 

35  Трофименко Дарья Олеговна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

36  Юхно Виктория Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

37  Волобуева Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

38  Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 

39  Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 5 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

40  Шальнова Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 5 участник 

41  Кирикова Виктория Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4 участник 

42  Мальцева Алина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 4 участник 

43  Фищенко Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

44  Бондарь Оксана Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 3 участник 

45  Вожова Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 3 участник 

46  Каппушев Тимур Асланбекович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

47  Чернова Елизавета Валерьевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 2 участник 

48  Шабанова Светлана Константиновна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 2 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Омельченко Глеб Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 призер 

2  Мирошников Дмитрий Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

3  Суркова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

4  Калошин Никита Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

5  Кишкинова Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 15 участник 

6  Мараховский Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

13 участник 

7  Панькова Наталья Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

8  Степаненко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

9  Чмых Федор Павлович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

10  Литвинов Юрий Викторович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

11  Гончарова Софья Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник 

12  Ирха Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

13  Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

14  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

15  Мирошниченко Денис Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

11 участник 

16  Олейничев Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 11 участник 

17  Шаманская Маргарита Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник 

18  Гладун Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

19  Егупова Софья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

20  Кудрявцев Роман Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

21  Пчелина Диана Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

22  Бурданосов Максим Максимович 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9 участник 

23  Костин Алексей Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

24  Уридия Арина Гурамиевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

25  Усков Иван Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 9 участник 

26  Букас-Яроцкая Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

27  Верченко Анна Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

28  Гордеева Елизавета Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

8 участник 

29  Деркач Алексей Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

30  Дроздов Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 8 участник 

31  Запорощенко Ульяна Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

32  Лепешкин Антон Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

33  Мелешик Юлия Игоревна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8 участник 

34  Симонова Мария Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

35  Калоша Данил Вадимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

36  Молчанова Юлия Павловна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

37  Надточий Полина Денисовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

38  Некрасова Валентина Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

39  Петрова Виктория Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 

40  Рыбченко Богдан Николаевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

41  Цепурко Екатерина Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

42  Андреева София Васильевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 6 участник 

43  Арсентьев Андрей Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

44  Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

45  Кравец Дмитрий Геннадьевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

46  Лобас Данил Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

47  Медведев Антон Игоревич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник 

48  Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 6 участник 

49  Савенкова Полина Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

50  Цыпушев Ярослав Анатольевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 6 участник 

51  Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 5 участник 

52  Елисеев Андрей Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 5 участник 

53  Ильенко Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

54  Калюжин Денис Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

55  Полугарнов Даниил Андреевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 

56  Хворост Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

57  Диденко Алина Давидовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

58  Колесниченко Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник 

59  Конюченко Валерия Витальевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

60  Краснобородько Олеся Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

4 участник 

61  Мечет Владислав Максимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник 

62  Фишина Татьяна Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 8  

ст. Новорождественской 

4 участник 

63  Бессмертная Валерия Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 2 участник 



 

 

1
4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

64  Глущенко Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 2 участник 

65  Егорова Ника Владимировна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 2 участник 

66  Згруева Софья Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 2 участник 

67  Пушнина Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 2 участник 

68  Вантеев Никита Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 1 участник 

69  Погодина Ангелина Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


